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Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Ibague, 13 de julio de 2023

Doctor

LUIS EDUARDO GONZALEZ
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluacién Financiera de la Convocatoria Publica de Menor Cuantia N°® 005 del
2023. Cuyo Objeto es: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE REHABILITACION CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL
HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E DE IBAGUE TOLIMA,

Respetado Doctor:

De conformidad con los pliegos de Condiciones, hemos realizado la evaluacion financiera
de la propuesta présentada para participar en la Convocatoria publica de menor cuantia
005, donde se dio cumplimiento a lo previsto en el Decreto 579 de 31 de mayo de 2021 y
el decreto 1041 del 2022 expedido por el Departamento Nacional de Planeacion.

Para el caso de la presente convocatoria se tomé como referencia la acreditacién mediante
el RUP del mejor indicador financiero, Los indicadores financieros establecidos dentro del
proceso de convocatoria 005 que por el Hospital Fueron:

INDICADOR DESCRIPCION REQUISITO FINANCIERO DE
. g ‘ PARTICIPACION
- INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE/PASIVO
’ CORRIENTE
INDICE DE ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL / ACTIVO
TOTAL )
CAPITAL DE TRABAIC ACTIVO CORRIENTE - PASIVO )
; CORRIENTE .
! INDICADOR | DESCRIPCION REQUISITO FINANCIERO DE |
i = l PARTICIPACION ; / -
' RENTABILIDAD SOBRE EL " UTILDAD OPERACIONAL] | Mayor olguala37%(0.37}) | /-
PATRIMONIO : PATRIMONIO . : .
{ RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL/ | Ménnqn’,}gﬁé{fa 20% {0.20)
 ACTIVOS ACTIVO TOTAL | B }
- :—u‘;uwas Ve

@ www.hilleras.gov.co @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia @ Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar
Q& 2739805 Ext: 202 Ibagué, Tolima ibagué, Tolima




wf ¥

Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Que la Sala de lo Contencioso Administrativo del Consejo de Estado, en sentencia del 26 de
febrero de 2014, Radicacion ndmero: 15001-23-31-000-2006-03148-01(19563), sefialé
sobre la correccidn de actos administrativos:

(...) Que se hace necesario corregir dicha informacién, amparados en el articulo 45 de la Ley
1437 de 2011, el cual indica que esta accién se puede hacer en cualquier tiempo, de oficio
0 a peticion de parte, donde se pueden corregir los errores simplemente formales
contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitacién, de transcripcidn
o de omision de palabras.

Asi pues, para que la Administracién pueda ejercer la facultad de corregir los errores
aritméticos o de transcripcion, (...}, es necesario que el error sea evidente, esto es, que no
modifique la eficacia sustancial del acto en que existe o, como lo ha dicho la Sala, que no
afecte el contenido sustancial del acto administrativo que se corrige. (...}

Por lo que el Hospital procede a realizar la correccién del indicador de Rentabilidad de
Activos, el que por error de digitacion se establecié como menor o igual a 20% (0.20), siendo
lo correcto Mayor o Igual al 20% (0.20), que el Hospital procede a realizar la revisién bajo
los pardmetros establecidos y verificados en el Registro Unico de proponentes aportado por
los oferentes dentro del proceso de convocatoria de menor cuantia 005 del 2023.

Evaluacion Financiera oferentes:

Que despues de analizados los indicadores de la vigencia 2020-2022, como se
evidencia en el cuadro adjunto se tomo el afio con los mejores indicadores como lo
establecen los decreto 579 y 1041 de las empresas que presentaron oferta.

D ATAOONE Cwk NN

ham 1d Talimn

& www.hillerasgov.co @ Calle 33 N° 44 - 50, Lla Francia @ Calle 58 Ne & - 25, El Limonar

Ihrirné Tolima

1. Mombre o TRAUMASUR TIENDA DE [IMPORT MEDICAL | IOHN-JAIRO GUERRERD .;:gsr;:gun N U;g:;:;ﬁ?:"
Razén Social LASAUDSAS: - | SUPPLIES SAS. |. PACHECO HospTaLARIA sas s ANBINA
Nit 900576732-% . 800848658-0 *79852309-2 822007412-5. . |
3. Capaddad Finandera
Liquidéz Active Cte / Pasivo Cte 3,616 Hicivfol 73,011 4,158 4,503
::f:l”‘i“’"ie"“’ Total Pasivo { Total Active 0,47 #ipIv/ol 021 0,29 028
Cepltal de Trabajo Active Cte -Pasive Cte 6.504.476.535 4] 1.239.203.880| 3.600.790.899 4.840.094.779
4. Capaddad Organlzadonal
Rentabll/patrimonio Util.Opera /Patrimonio 0,620 L BIDIV/DL 0,469 0,368 0,381
Renta bil/activos Utilidad Cpera /Activos 0,326 #DIV/0! 0,370 0,260 0,273
Informacion RUP [Fecha Centifizado 64jul-23 14-Jun-23 10-jul-23

Fecha Infor, Finaciara 31-dic-22 31-ddic-21 31-dic-21

Active Corriente 8.990.733.339 0 1.256.513.880 4.740.953.302

Activa Total 11.199.374.783 0 1.970.231.180 4.850.848.968

Pasive Corriente 2.486.256.804 o 17.210.000 ’

Pasive Total 5.299.751.547 0 417.803.000

Patrimonioc 5.899.623.236 o 1.552.428.180

Utilidad o Pérdlda Operacional 3.655.772.213 0 728.668.521

No presento Rup
HABILTACION Sl para evaluacion




Federico

Lleras Acostd
EL HOSPITAL DE TODOS

Quedando habilitadas Financieramente las empresas TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD SAS Nit 900576732-
1Y la UNION TMPORAL BIOINGENERIA ANDINA, la empresa IMPORT MEDICAL SUPPLIES S.A.S. 900848658-0 no aporto
documentos para la respectiva evaluacion financiera,

Cordialmente,

ANA PACLA CACAISTO MELBA CONSTANZA NIVIA RUIZ
Sub Gerente Administrativa y Financiera Profesional'Espkcializado Compras
Reviso y Aprobo. Proyecto.

@ wwwhfllerasgov.co @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia @ Calle 58 N & - 26, El Limonar
& 2739805 Ext: 202 bagué, Tolima Ibagué, Tolima
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Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Ibagué, 14 DE JULIO DEL 2023

Doctor

LUIS EDUARDO GONZALEZ
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluacion economica de la Convocatoria Pliblica de Menor Cuantia N° 005 del 2023. Cuyo Objeto
es: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO
DE REHABILITACION CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS
ACOSTA E.S.E DE IBAGUE TOLIMA.

Respetado Doctor:

De conformidad con el pliego de Condiciones, se realizd la evaluacién econémica de las propuestas
presentadas por las empresas TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD SAS NIT 900576732-1 Y la UNION
TEMPCRAL BIOINGENERIA ANDINA, la empresa IMPORT MEDICAL SUPPLIES S.A.S. 900848658-0
no aporto documentos para la respectiva evaluacién, que de acuerdo a la revision realizada al ANEXO 6
técnico econémico cardiopulmonar publicado en el proceso, y entregado por los dos oferentes dentro del
término de la invitacion en la plataforma SECOP 1, El presupuesto oficial estabiecido por el hospital es de
mil novecientos siete millones setecientos cuatro mil cuatrocientos once pesos ($ 1.907.704.411,00) M/cte.,
amparado en el certificado de disponibilidad presupuestal No.2791 de junio 30 de 2023.

Que después de realizada la evaluacién econdmica a los dos oferentes habilitados se tiene que:

1- La empresa UNION TMPORAL BIOINGENERIA ANDINA en el formato de ANEXO & técnico
econdmico cardiopulmonar, oferta un valor de $1.901.940.010, que al realizar la revision de los
valores y cantidades ofertadas estas dan una sumatoria de $1.972.893.86, valor que supera el
valor del presupuesto oficial en § 65.189.449. Se rechaza la oferta de acuerdo al numeral 9 de las
causales de rechazo.

2- La empresa TRAUMASUR - TIENDA DE LA SALUD S.A.S NIT 900578732- en el formato de
ANEXO 8 técnico econdmico cardiopulmonar oferta un valor de $ 1.907.698.877, que al realizar la
revision de los valores y cantidades ofertadas estas no superan el valor del presupuesto oficial de
la presente convocatoria, sin embargo el ANEXO 6 técnico econdmico cardiopulmonar no se
encuentra firmado, por no ser una causal de rechazo. Se procede a otorgar puntaje asi:

| Puntaje econémico | 399,75

Sordialmente,

RES MELBA CQNSTANZA NIVIA
‘Sub Gerente Administrativa y Financiera PrefesionallEsplecializado Co
Reviso v Aprobd Proyecto

@ www.hillerasgov.co @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia @ Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar
& 2739805 Ext: 202 Ibagué, Tolima Ibagusé, Tolima
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ACTA COMITE TECNICO, ASESOR'Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA 005 DE 2023 CUYO
OBJETO ES: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE REHABILITACION
CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E DE IBAGUE TOLIMA

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

~ DOCUMENTOS JURIDICOS ~ " PROPONENTE N° 1 PROPONENTEN®2 . :PROPONENTE N° 3
‘ ' IMPORT MEDICAL SUPPLIES TRAUMASUR TIENDA DE LA UNION TEMPORAL
SAS. SALUD S.A'5 .BIOINGENIER[A ANDINA
RL. VEGA CANDELARIA DE Nit 900.576.7321 Rl WILSON EMILIO
JESUS'DE'SANTIS RL.Felipe Andrés Polania Mejia HERRERA GONZALEZ
' . CC. 34940018 ' c.c. 1 110518232delbagué o CC. 80495857deFunza
: CRA 12 Nro. 26-29 BRR Calle. 60#6A=28 menalnEE o CALLE 163A#16C-75 .
GHUCHURUB! ~ * Tel: (608)2659800 TOBER[N BOGOTA o
Mofiterfa, Cérdoba ° . licitaciones fralmasur com in eTieriaa uutectum |ahosl
L _ o ' contabilidadimsas@gmail.com T L | 77 pitalara.éom
1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA NO APORTA CUMPLE CUMPLE
(ANEXO No. 1)
2 COMPROMISQ ANTICORRUPCION NO APORTA CUMPLE CUMPLE
{ANEXO No. 2)
3 DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL NO APORTA CUMPLE CUMPLE
4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL | CUMPLE CUMPLE . | CUMPLE
PROPONENTE '
5 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y COMPROMETER A | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PERSONAS JURIDICAS
6 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNICN TEMPORAL NIA NA CUMPLE
WILSON EMILIO
HERRERA GONZALEZ
Participacion 75%
JOHN JAIRO GUERREROD
PACHECO
Participacién 25%
7 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE | NO APORTA CUMPLE CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL - .
8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA NO APORTA ASEGURADORA SOLIDARIA DE | ASEGURADORA SCLIDARIA
| COLOMBIA POLIZA No., DE COLOMBIA POLIZA No
560.47.984000166033 620 47 594000049622




ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA 005 DE 2023 CUYO
OBJETO ES: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE REHABILITACION
CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E DE IBAGUE TOLIMA

9 REGISTRO UNICO PROPONENTES RUP - "NO APORTA . CUMPLE CUMPLE

0 REGISTRO UNICO TRIBUTARIORUT NOAPORTA — [ CUMPLE | CUMPLE

11 DILIGENGIAR FORMATO DE CONQCIMIENTO DEL CLIENTE NO APORTA - CUMPLE CUMPLE

12 “CERTIFICADO DEL SIRI — PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION NO APORTA | CUMPLE CUMPLE

13 CERTIFICADO ANTECEDENTES JUDICIALES — | NOAPORTA- “CUMPLE " CUMPLE _

14 CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES. ) “TNOAPORTA -~ .| CUMPLE [ CUMPLE .

15 CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORREGTIVAS DEL | NO APORTA . [ CUMPLE - . . “CUMPLE
MINISTERIO DE DEFENSA NAGIONAL — POLICIA NACIONAL , - : .

OBSERVACIONES '

PROPONENTE N°1 IMPORT MEDICAL SUPPLIES S.A.S. R.L VEGA CANDELARIA DE JESUS DE SANTIS C.C. 34.940.018, Una vez revisada y analizada la informacié
aportada por el proponente, correspondiente a los requisitos juridico — habilitantes, concluye que el Proponente NO CUMPLE y queda RECHAZADA de acuerdo .con la
causales 1. Si el proponente no cumple con cualquiera de los requisitos para patticipar en el proceso de contratacion, 4. Si no se presentan los documenfos que sea.
necesarios para la comparacion objetiva de las propuestas y acorde a lo normado en la Ley 1882 de 2018,."Ia no presentacitn de la garantia de seriedad de la oferta junt
con la propuesta no.es subsanable y es causal de rechazo. {...)” . .

PROPONENTE N° 2 TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD S.A.S Nit 900.576.732-1 RL Felipe Andrés Polania Mejia. Una vez revisada y analizada la informaciéi
aportada por el proponente, comespondiente a los requisitos juridico ~ habilitantes, concluye que et Proponente CUMPLE y queda HABILITADO -

PROPONENTE N° 3 UNION TEMPORAL BIOINGENIERIA ANDINA R.L. WILSON EMILIO HERRERA GONZALEZ Una vez revisada y analizada la informacion aportad:
por el proponente, correspondiente a los requisitos juridico — habilitantes, concluye que el Proponente CUMPLE y queda HABILITADO

Ibagusé, Julio '1.4 de 2023

OSCARM7Z URICIO GOMEZ
Jefe de Of icina Juridica
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\ Federico
Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

ibagué, 14 DE JULIO DEL 2023

Doctor

LUIS EDUARDO GONZALEZ
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluacién econdmica de la Convocatoria Publica de Menor Cuantfa N° 005 del 2023, Cuyo Objeto
es: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO
DE REHABILITACION CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS
ACOSTA E.S.E DE IBAGUE TOLIMA.

Respetado Doctor;

De conformidad con el pliego de Condiciones, se realizé la evaluacién econdmica de las propuestas
presentadas por las empresas TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD SAS NIT 900576732-1 Y la UNION
TEMPORAL BIOINGENERIA ANDINA, la empresa IMPORT MEDICAL SUPPLIES S.A.S. 900848658-0
no aporto documentos para la respectiva evaluacién, que de acuerdo a la revisién realizada al ANEXO 6
técnico econémico cardiopulmonar publicado en el proceso, y entregado por los dos oferentes dentro del
termino de la invitacion en la plataforma SECOP I, El presupuesto oficial establecido por el hospital es de
mil novecientos siete millones setecientos cuatro mil cuatrocientos once pesos ($ 1.907.704.411 ,00) Micte,,
amparado en el certificado de disponibilidad presupuestal N0.2791 de junio 30 de 2023.

Que después de realizada la evaluacion econémica a los dos oferentes habilitados se tiene que:

1- La empresa UNION TMPORAL BIOCINGENERIA ANDINA en el formato de ANEXO 6 técnico
economico cardiopulmonar, oferta un valor de $1.901.940.010, que al realizar la revisién de los
valores y cantidades ofertadas estas dan una sumatoria de $1.972.893.86, valor que supera el
valor del presupuesto oficial en $ 65.189.449. Se rechaza la oferta de acuerdo al numeral 9 de las
causales de rechazo.

2- La empresa TRAUMASUR — TIENDA DE LA SALUD S.A.S NIT 900576732- en el formato de
ANEXO 6 técnico econémico cardiopulmonar oferta un valor de $ 1.907.698.877, que al realizar la
revision de los valores y cantidades ofertadas estas no superan el valor del presupuesto oficial de
la presente convocatoria, sin embargo el ANEXO 6 técnico econdmico cardiopulmonar no se
encuentra firmado, por no ser una causal de rechazo. Se procede a otorgar puntaje asi:

| Puntaje econémico [ 399,75 |

Cordialmente,

; MELBA CONSTANZA NIVIA
Sub Gerente Administrdtiva y Financiera Profesional Especializado Co
Reviso y Aprobd Proyecto

@ www.hfllerasgov.co © Calle 33 N°4A - 50, La Francia @ Calle 58 N°'5 - 35, El Limonar
& 2739805 Ext: 202 Ibagué, Tolima Ibagué, Tolima
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O

Federico

Lleras Acosta
El, HOSPITAL DE TODOS

lbagué, 17 de lulio de 2023

Doctor:
Luis Eduardo Gonzilez
Gerente
Hospital

Asunto: Evaluacion técnica convocatoria publica de menor cuantia N° 005 del 2023; cuyo es: DOTACION
DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE REHABILITACION
CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E DE IBAGUE- TOLIMA.

Respetado Doctor:

De conformidad con el pliego de condiciones, se realizé la evaluacién técnica de los criterios técnicos
habilitantes al proponente TRAUMASUR SAS, con NIT: 900576732-1, los proponentes IMPORT MEDICAL
SUPPLIES S.A.S con NIT: 900848658-0 no aporto documentacidn técnica para la comparacién objetiva
establecida en el numeral cuatro del capitulo V. PRESENTACION DE LA OFERTA; el proponente UNION
TEMPORAL BIOINGENIERIA ANDINA, se encuentra rachazada de acuerdo a la evaluacion econdmica en el
numeral 9 de las causales de rechazo.

Por lo anterior se presenta la evaluacién técnica de criterios habilitantes del proponente TRAUMASUR
SAS

PROPONENTE: TRAUMASUR
1. ESPECIFICACIONES TECNICAS NIT: 900576732-1
ITEM EQUIPO CANT | CUMPLIMIENTO | OBSERVACION
1_| PULSOXIMETRO 9 CUMPLE
, |MONITOR DESIGNOS VITALES BASICO 7 CUMPLE EVALUADO UMEC 10
CICLO ERGOMETRO DE CAMA PARA MIEMBROS
3 | INFERIORES ! CUMPLE
4 |ERGOESPIROMETRO 1 CUMPLE
5 | BANDA SINFIN 3 CUMPLE
6 |BICICLETA VERTICAL 3 CUMPLE
7 | BICICLETA RECUMBENT 3 CUMPLE
g |ELPTICA 2 CUMPLE
CICLO-
ERGOMETRO PARA CUERPO SUPERIOR 3 CUMPLE
9 | EINFERIQOR
10 |PODOMETRO 2 CUMPLE

Péginalde3



Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS
11 | MULTIFUERZA 1 CUMPLE
BASCULA DE
12| BIOIMPEDANGIA 1 CUMPLE
13 | BAscuLA 1 CUMPLE
14 | TALLIMETRO 1 CUMPLE
15 | FONENDOSCOPIO 2 CUMPLE
16 | CARRO DE PARO 1 " CUMPLE
17 | SUCCIONADOR - 1 CUMPLE
12 | LARINGOSCOPIO 1 CUMPLE
19 | DESFIBRILADOR 1 CUMPLE
20 | CAMILLA HIDRAULICA PARA TERAPIA FISICA 7 CUMPLE
DOCUMENTACION
PROPONENTE: TRAUMASUR
NIT: 900576732-1
. REQUISITO SOPORTE CUMPLIMIENTO
Anexar la documentacién (fichas, catdlogos, manuales y demds . . .
documentos técnicos) donde se identifiquen el cumplimiento de las | Adiunta Fichas Técnicas y documento
caracleristicas establecidas. denominado caracleristicas técnicas, CUMPLE
Registro Sanitario INVIMA o Cerfificacion de No Requiere. firmado por ¢l Representante Legal
Certificado de Calibraci6n si se requiere. Documento con referencia: certificacién
compromiso entrega de calibracién y
manuales , firmado por el CUMPLE
Representante Legal
personal especializado idéneo para la puesta en funcionamiento de Documento Con referencia certificado
las equipos adquiridos personal especializado, firmado por el CUMPLE
Representante Legal
Representacion en Colombia, Garantizar [a consecucién de Documento Con referencia
repusstos y accesarios por cinco (5) afios como minimo. Representacion de los equipos, firmado CUMPLE
por el Representante Legal
El contratista deber4 garantizar que los equipos cuentan con minino
(01) ano de garantia dende cumpla con "
dos visitas de mantenimiento y en caso de deterioro de estos a 5,205232;%?" Jggiﬁ[;iltaosegé?t?é?ags
causa de su uso normal, realizar en primera otras con digiones firmado por &) CUMPLE
instancia el mantenimiento correctivo y de manera posterior si asl se Rept esemar'\te Legal P
requiere proceder al cambio de estos en p g
un término no mayar a 30 dlas calendario.
Garantizar que, en caso de ser necesario camo consecuencia del
mantenimiento preventivo o correctivo de los equipos, se remplazarg | Documento Con referencia Garantia de
el equipo con olro de similares caracteristicas o superiores mientras | los elementos; certificado de reemplazo CUMPLE
dure el mantenimiento o reparacién de elementos firmado por el
Representante Legal
El contratista debe garantizar la entrega total de Jos equipos objeto Documento Con referencia entrega
del presente proceso total firmado por el Representante CUMPLE

Legal
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Lleras Acosta
£L HOSPITAL DE TODOS

EXPERIENCIA GENERAL: Debers acreditar experiencia general de mas de 10 afios en el metcado, contados a partir de la

Inscripcion en camara de comercio; Para el caso de consorcios o uniones temparales, la experiencia general de cada uno de los
miembros del oferente plural debera cumplir con el requisito de antigliedad.

PROPONENTE: TRAUMASUR
NIT: 900576732-1

FECHA DE INSCIPCION DE GAMARA Y CUMPLE
COMERCIO: 12 DE DICIEMBRE DE 2012

EXPERIENCIA ESPECIFICA: El proponente deberd acreditar experiencia especifica mediante la presentacidn de TRES (3)
contratos de dotacién de equipos biomédicos con especificaciones iguales ¢ similares a los solicitados en el presente proceso, cuya
suma sea igual o mayor al 200% del presupuesto oficial, expresado en SLMMV, Ios cuales seran verificados en el Registro Unico de
Proponentes (RUP) Los confratos deben haber sido celebrados con entidades publicas o privadas, con una terminacién no mayor a
dos (2) arios, con fecha de terminacion anterior a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

PROPONENTE:TRAUMASUR
NIT: 900576732-1
ENTIDAD
-]
OBJETO N°® CTO CONTRATANTE RUP VALOR
o . 2022-278
Suministro de Equipas i 141
Biomadices fem%geaﬁmnoazuao. [} COLOMBIA SALUD SMMLY 285280 § 3.309.254.810
Suministro de equipos 2022001 Unlon Temporal TOLIMA 140
biomédicos (proyecto fecha de terminacion: 30 5 882.124.691
Hemodinamia) do marzo/2023 SALUD SMMLV 846,659
Suministro de equipos 2022-002 Unlon Temporal TOLIMA 140
blemédicos {Proyecto fecha do terminacion: 30 $ 1.1656.363.604
Cardio \Ifasct(llar)y ¢ adee:'n:?z%!nzamgn SMMLY 1004,623
TOTAL SMMLV 4,704 § 5.456.743.205
PROPONENTE: TRAUMASUR
NIT: 9005767321
CONCEPTO HABILITADO/ NO HABILITADO HABILITADO

Cordialmente,

- i
?\[fliw a(Jf L—%@&L@M
‘;Nwaiﬂa_qm’l\" Morfica Janneth Gracia

P.U. AréadelaSalud PU. Ingeniera Biomedica
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Ibagué, 17 de Julio de 2023

Doctor:
Luis Eduardo Gonzilez
Gerente
Hospital

O

Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Asunto: Evaluacidn técnica convocatoria publica de menor cuantia N° 005 del 2023; cuyo es:
DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO
DE REHABILITACION CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS

ACOSTA E.S.E DE IBAGUE- TOLIMA.

Respetado Doctor:

De conformidad con el pliego de condiciones, se realizé la evaluacién al factor técnico al proponente

TRAUMASUR SAS, con NIT: 900576732-1

» Garantia adicional puntaje maximo 200 puntos:

. PROPONENTE:TRAUMASUR
Garantia Puntaje NIT: 900576732-1
Tiempo de garantia superior al tiempo minimo solicitado
200
Formula: Tiempo de garantia en estudio * 200/ Mayor tiempo de garantla puntos 200 puntos
ofrecido
o Valor Agregado Puntaje maximo: 300
Equipo Puntaje PROPONENTE:TRAUMASUR
NIT: 8005767321
(1) PLATAFORMA BAROPODOMETRICA
300 300 puntos
(1) UPS PARA EQUIPO ERGOESPIROMETRO
| PunTAsE TOTAL | 500 PUNTOS

wata QY

~=-Natalia.Quinter
T —. ——
P.U. Area de la Salud

M%Ica Jannih Gracia )

.PU. Ingeniera Biomedica
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